
Città Metropolitana di Messina
Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N.) 45 Del 24.05.2024

SERRE 1.48 d8021-05 202
OGGETTO:. LIQUIDAZIONE SOMMA ALLA DITTA BRANCATO GIUSEPPE PER

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
SISTEMAZIONE DEL CANCELLO DI INGRESSO CARRABILE DELLA
CASERMA DEI CARABINIERI — CIG: B19F17ED37.

VISTAla Delibera di G.M. n. 54 del 16.04.2024 con la quale l’organo esecutivo ha assegnato la

risorsa al Responsabile dell’area tecnica, di € 1.769,00 al fine di procedere, con urgenza, alla
sistemazione del cancello di ingresso carrabile della caserma dei Carabinieri, mediante la

sostituzione di vari pezzi, quali: scheda, selettore chiave, tratto di cavo e riparazionivarie, necessari

per garantire l'efficienza e la funzionalità del manufatto per l’espletamento di molteplici servizi che

garantiscono la pubblicae privata incolumità;

VISTA la determina n. 198 del 13.05.2024, con la quale si è affidato ai sensi dell'art. 50,

comma1, lettera b) del decreto legislativo 31.03.2023, n. 36, alla ditta Brancato Giuseppe, con

sede a Caselvecchio Siculo (ME) in Via Frazione Mitta n. 7, il servizio di sistemazione del

cancello di ingresso carrabile della Caserma dei Carabinieri, per l’importo complessivo di €

1.769,00, di cui € 1.450,00 per imponibile ed € 319,00 per IVA al 22%, necessario per

l'espletamento di molteplici servizi che garantiscono la pubblica e privata incolumità;

CONSIDERATO cheil servizio è stato effettuato nel rispetto della normativa vigente e secondo il
preventivo di spesa redatto il 10.04.202;



VISTA lafattura elettronica n. 2/1.002 del 16-05-2024 emessa dall’officina meccanica di Brancato

Giuseppe dell’importo totale di € 1.769,00,di cui € 1.450,00 per imponibile ed € 319,00 per IVA:al
22%, pervenuta al protocollo di questo Ente in data 17.05.2024 al n. 5649;

VISTO, altresì, che il DURC richiesto all’INAIL il 10.0.2024 e con scadenza validità in data
21.07.2024 “RISULTA REGOLARE”, si può procedere alla liquidazione dell’importo
complessivo di € 1.769,00, mediante l’imputazione della relativa spesa sul capitolo 614 del codice
di bilancio 03-01-1.03.02.09.008;

VISTI:

v La DeterminaSindacalen. 10 del 22/04/2024 di nominadel Responsabile dell’ Area Tecnica;
v il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n. 267 e ss.mm.ii.;
v il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici.»;

Y la Legge Regionale 12 ottobre 2023 n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di
cuial decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;

v_l°O.A.EEB.LL., vigente nella RegioneSiciliana;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e

trascritte:

1) LIQUIDARE all’officina meccanica di Brancato Giuseppe, con sede a Caselvecchio
Siculo (ME) in Via Frazione Giuseppe n. 7, la somma complessiva di € 1.769,00, di cui €
1.450,00 per imponibile ed € 319,00 per IVA al 22%, relativa alla sistemazione del cancello
carrabile di ingresso della Caserma dei Carabinieri, necessario per l’espletamento di
molteplici servizi che garantiscono la pubblica e privata incolumità, giusta fattura elettronica

2) n. 2/1.002 del 16-05-2024 acquisita al protocollo di questo Ente in data n. 2/1.002 del 16-05-
2024

3) DARE ATTOchela complessiva sommadi € 1.769,00 graverà sul capitolo 614 del codice
di bilancio 03-01-1.03.02.09.008;



4) TRASMETTERE copiadella presente determina al Responsabile dell’area finanziaria per. -

quanto di competenza e al Signor Sindaco e al Segretario comunale per opportuna

conoscenza;

5) PUBBLICARE la presente determina all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15

giorni consecutivi e in amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
(Ass. Trischitta Rosario)

Provincia
di V:ssina



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
.

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R. n.

48/1991;
Ai sensieper gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE _Y flv y MEMO CF

ATTESTA

la.copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 4|h 5Vea
sui seguenti codici e numeri:

Codice 03.0_ 1. 03-02.09. 008 |Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento |Hf. gu Intervento

Lì

Provincia

RESPONSABILE DEL
SERIE FINANZIARIO

il ia

di Messina j nrepeHIMao



BRANCATO GIUSEPPE
FRAZIONE MITTA 7

sea
98032 CASALVECÉHIO SICULO (ME)

C.F.
P.Iva 02161760836 BRNGPP76S05B918V

Codice 1311

fattura 2/1.002 del 16-05-2024 Protocollo 5649 del 17-05-24 Pag.1di1
Codice Univoco JTPIWJ Id. SDI 12138345880

LAVORIDI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA 1,000 1:450,000000 1.450,00 22
SISTEMAZIONE DEL CANCELLO D INGRESSO CARRABILE
DELLA CASERMADEI CARABINIERI

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 1.450,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 1.450,00 319,00 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 16-05-2024 IT19A0103082591000001358455


